
177KÖNYVESPOLCRA

ENCSI BIBLIOGRÁFIA
Hideg Ágnes

A bibliográfia Encsre vonatkozó önálló kiadványo-
kat, szakdolgozatokat, kiállítási katalógusokat, tér-
képeket és tanulmányokat, ill. cikkeket, részleteket 
közöl; felhasználva a könyvtári adatbázisok, online 
katalógusok, ill. előzőleg megjelent bibliográfiák 
tételeit. Utolsó részében olyan eredeti forrásokat tár 
fel, melyek a Herman Ottó Múzeum adattáraiban 
találhatók (Helytörténeti Dokumentáció, Néprajzi 
Adattár, Fotó-Negatívtár). Két jelzet a levéltári ku-
tatáshoz nyújt segítséget (371–372). Az Encshez ké-
sőbb (1984) csatolt részekre (Abaújdevecser, Fügöd, 
Gibárt) nem történt  kutatás. Az Encsi Hírek című 
helyi újság cikkei nem kerültek külön feldolgozás-
ra; a település honlapján elérhető az újság digitális 
változata (https://www.encs.hu/?module=news&f-
name=helyi_ujsag), ill. a II. Rákóczi Ferenc Megyei 
és Városi Könyvtár online katalógusában (www.
rfmlib.hu)  kereshetők a cikkek. A könnyebb hasz-
nálhatóság érdekében a visszakereséshez szükséges 
minimális adatokat közöltük időhatárok nélkül. A 
tételek a címek alfabetikus sorrendjében követik 
egymást, elöl a számmal kezdődő címek találhatók. 
A [ ] zárójelben kiegészítések, pontosítások találha-
tók. Lezárva: 2020. december.

A  BIBLIOGRÁFIA SZERKEZETE

1. Önálló kiadványok
2. Adatok, cikkek, fejezetek, részletek
3. Iratok, fényképek, tárgyak  (levéltár, múzeum)
4. Személynévmutató

Rövidítések:

Ált. = általános; B.-A.-Z. = Borsod-Abaúj-Zemplén; 
BK = Borsodi Könyvtáros; BSz = Borsodi Szemle; 
Bp. = Budapest; BUBIV = Budapesti Bútoripari 
Vállalat; DE = Debreceni Egyetem; DH = Déli Hír-
lap; EÉ = Evangélikus Élet; ELTE = Eötvös Loránd 
Tudományegyetem;  é.n. = év nélkül; et al. = és má-
sok; ÉM = Észak-Magyarország; évk. = évkönyv; 
fol. = nagyobb alakú kiadvány/lapok; GSz = Görög-
katolikus Szemle; H = Honismeret; HOM = Herman 
Ottó Múzeum; ig. = igazgatóság;  isk. =  iskola; K = 
Könyvtáros; köt. = kötet;  ld! = lásd!; LKM = Lenin 
Kohászati Művek; MÉ = Magyar Építőművészet; 
MN = Magyar Nemzet; MNM = Magyar Nemze-
ti Múzeum; múz. = múzeum/i; N = Napjaink; NÉ 

= Néprajzi Értesítő; Nsz = Népszabadság; ny. = 
nyomda; o. = oldal; összeáll. = összeállította; PH 

= Polgármesteri Hivatal; Sz = Szülőföldünk; sz. = 
szám; szerk. biz. = szerkesztőbizottság; V = Vizeink

1. Önálló kiadványok

1.10 éves az Országos Amatőr Képzőművészeti Alkotó-
tábor. Telkibánya, Gönc, Encs / összeáll. Fajó János. Bp. 
Fipress 1986. 39 o.

2. 20 éves az encsi Évgyűrűk Nyugdíjas Klub. Encs, Vá-
rosi Művelődési Központ és Könyvtár 2009. 121 o.

3. A család szerepe a gyermekek egészséges életmódra 
nevelésében – encsi és gibárti családok életének tükré-
ben / Kornis Andrea. Eger, Ho Si Minh Tanárképző Főis-
kola 1989. 40 o. [Szakdolgozat]

4. A föld- és közmunkaprogramok szerepe az Encs tér-
ségbeli szociális gondok enyhítésében / Bucskó Tamás. 
Debrecen, DE 2005. 65 o. [Diplomadolgozat]

5. A gyermekek könyvtári ellátásával kapcsolatos irány-
elvek érvényesítése az encsi Nagyközségi és Járási Jó-
zsef Attila Könyvtárban / Gyöngyössy Andrásné. 1978. 
44 o. 12 fol. [Szakdolgozat]

6. A hátrányos helyzetű gyermekek megítélése Encs vá-
ros óvodájában és általános iskoláiban / Miczán Niko-
letta.  Bp. ELTE Bárczi Gusztáv Gyógypedagógiai Kar 
2003. 63 o. 16 fol. [Szakdolgozat]

7. A járási könyvtár hálózati, módszertani és irányító 
munkája / Szabó Gyula. Encs, 1967.  8 fol.

8. A közművelődési határozat végrehajtásának pozitív,  
negatív tapasztalatai Encs községben / Ruff Mária. 1976. 
53 o. [Szakdolgozat]

9. A mezőgazdasági termelőszövetkezet fejlődése Encs 
községben a felszabadulástól napjainkig / Kollár Erzsé-
bet. 1979. 55 fol. [Szakdolgozat]

10. A mi Encsünk / szerk. Molnár János. Encs, Encsi Vá-
rosvédő és Szépítő Egyesület 2008. 252 o.

11. A népművelési munka 1963/64. évi feladatai az en-
csi járásban. Útmutató a korszerű formák és módszerek 
alkalmazására. Encs–Miskolc, Borsod Megyei Nyom-
daipari Vállalat 1963. 27 o.

12. A történelem segédtudományai az Európai Unióban 
„határok nélkül”. Nemzetközi konferencia ragyolczi Cso-
ma József heraldikus, genealógus, archeológus születé-
sének 160. évfordulója alkalmából. Encs–Abaújdevecser, 
2008. május 17–18. / szerk. Evva Margit et al. Encs, Vá-
rosi Művelődési Központ és Könyvtár 2009. 177 o.

http://www.rfmlib.hu
http://www.rfmlib.hu


178 KÖNYVESPOLCRA

13. A zsidóság története Encsen / Krusóczki Ferenc. Encs, 
Önkormányzat 2019. 46 o.

14. Abaházi Katalin bőrdíszműves kiállítása. Encs, Városi 
Művelődési Központ 1984. [Leporelló]

15. Abaúji múlt. A 2013 júniusában Encsen megrendezett 
Abaúj-Rákóczi konferencia szerkesztett anyaga / szerk. 
Kércsi Tibor. Encs, Abaúji Honismereti és Helytörténeti 
Egyesület 2013. 82 o.

16. Abaúji szőttesek / Szabó Sándorné. Encs, Közművelő-
dési Intézmények 1992. 39 o.

17. Az Encs Járási Pártbizottság beszámolója a pártérte-
kezletnek. Encs, MSZMP–EJB 1975. 44 o.

18. Az Encsi Gimnázium évkönyve, 1962/63–1966/67. 
Encs, 1967. 63 o.

19. Az encsi járás élelmiszer- és fagazdaságának helyzete, 
fejlesztésének iránya és lehetőségei, 1975–1985. / Ujhe-
lyi János. Miskolc, Borsod m. Tanács VB. Mezőgazdasá-
gi és Élelmezésügyi Osztálya 1975.  94 o.

20. Az encsi járás juhtenyésztésének 25 éves fejlődése és 
további fejlesztésének lehetőségei, 1970 / összeáll. Ujhe-
lyi János. Encs, 1971. 81 o.

21. Az encsi járási könyvtár módszertani munkája / Tamá-
si Istvánné. Encs, 1974. 60 o. 13 fol.

22. Az encsi sport 75 éve / Mező László. Encs, Encsi VSC 
elnöksége 2006. 148 o.

23. Az encsi többcélú sportcsarnok első két éve / szerk. 
Kovács Mihály. Miskolc, Miniatűr Könyvgyűjtők Klubja 
1985. 73 o. [Minikönyv]

24. Az Encsi Váci Mihály Gimnázium évkönyve, 1963–
1983 / szerk. Kormány Pál. Encs, 1983.76 o. 

25. Az Encsi Városi Sportközpont története, 1983–2008 /  
Mező László. Encs, Encsi Városi Sportközpont 2008. 116 
o.

26. Az encsi „Zója” MG. TSZ. gazdálkodása gazdaság-
földrajzi szemmel / Varga Józsefné. 198? 20 fol. [Záró-
dolgozat]

27. Barczi Pál grafikusművész kiállítása. Encs Járási Mű-
velődési Központ kiállítóterme 1982. 4 o. [Katalógus]

28. Bella János festőművész kiállítása, Encs 1997. au-
gusztus 8. – szeptember 12-ig / [bevezető] Szabó Ernő. 
Miskolc, 1997. [Leporelló]

29. Borsod-Abaúj-Zemplén megye úthálózati térkép. Bp. 
Magyar Közút Nonprofit Zrt. 2015. 1 térképlap [Folya-
matos kiadás]

30. Csabai Kálmán. 1982. [Leporelló]

31. Czinke Ferenc Munkácsy-díjas grafikus kiállítása. 
Encs Járási Művelődési Központ kiállítóterme / bevezetőt 
írta Bereczky Loránd. 1981. [Leporelló]

32. Dr. Thóbiás Gyula. Emlékezés egy elfeledett ornitoló-
gusra / Sándor Róbert. Miskolc, Szerző 2008. 91 o.

33. Egy elfeledett királyunk, Aba Sámuel / Wolf Mária. 
Encs, Magánkiadás 2006. 46 o.

34. Emlékezzünk a felszabadulásra / Encsi Járási Művelő-
dési Tanács. Encs, 1970. 24 o.

35. Encs / összeáll. Bolló János. Encs, Városi Tanács 
1985. 47 o.

36. Encs 1945–1985 / szerk. Molnár János et al. Encs, Vá-
rosi Tanács 1986. 165 o.

37. Encs. Történelmi áttekintés / Beke Gusztáv. Encs, PH 
2000. 99 o.

38. Encs hely-, oktatás- és iskolatörténete / Bodnár Bog-
lárka. Debrecen, Kölcsey Ferenc Református Tanítóképző 
Főiskola 2010. 44 o. [Szakdolgozat]

39. Encs képekben / Onda Róbert. Encs. Önkormányzat 
2017. 55 o.

40. Encs község története 1963-ig / Orosz János. Encs, 
1964. 17 fol.

41. Encs társadalmi, gazdasági fejlődése 1945-től 1962-ig  
/ Bolló Péterné. Sárospatak, Comenius Tanítóképző Főis-
kola 198?.  33 o. [10] fol. [Szakdolgozat]

42. Encs város adattára. 1986.  Encs, Városi Tanács

43. Encs város utcái / Gulyás János. Encs, PH 2000.  
50 o. (Encsi füzetek 4.)

44. Encs város és vonzáskörzete hosszú távú terület- és 
településfejlesztési koncepciója 1986–2000. Encs, Városi 
Tanács VB. Terv Osztálya

45. Encs-Forró. Miskolc, ’96 Stúdió 1993. 1 térkép és  
2 társtérkép [Idegenforgalmi térkép]

46. Encsi Híradó, az Encsi Városi Tanács lapja / felelős 
szerk. Mészáros István. Miskolc, 1988–1989.

47. Encsi Hírek, a város polgárainak lapja. Kiadja: Encs 
Város Önkormányzata. Megjelenik: havonta 1991–2020.

48. Encsi járás 25 éve a sajtó tükrében. Cikkbibliográfia / 
Takács Gyula. Encs, 1973. 244 o. 

49. Encsi járás fejlődése számokban. Encs, 1975. 33 o.



179KÖNYVESPOLCRA

50. Encsi járási adattár / szerk. Menyhért Béla. Encs, En-
csi Járási Hivatal 1983. 305 o.

51. Encsi kalendárium, 1990 / szerk. Molnár János, 
Nagy Józsefné, Vidák István. Encs, József Attila Városi 
Könyvtár 1989. 197 o.

52. Épült társadalmi összefogással / szerk. Tóth Lajos et 
al. Encs, 1983. 37 o.

53. Gemeinde P. Encs in Ungarn Ofen Pesther-District. 
1845. 1 térképlap [Gyöngyöshalász birtoktérkép]

54. Helyzetkép a megye városairól, 1991. Miskolc, 1993. 
52 fol.

55. Hernád völgye – Encs környéke / szerk. Szabadfalvi 
József, Cseri Miklós. Miskolc, HOM 1992. 54 o.

56. Hernád parti himnuszok / Urr Ida. Encs, Encsi Városi 
Tanács 1985. 71 o.

57. Heves megye, Encs puszta adóközség, 1885. Bp. 
M[agyar] k[irályi] Államnyomda, 1891. 1 térkép [Gyön-
gyös birtoktérkép]

58. Hogyan...? Módszertani füzetek sorozat / sorozat-
szerk. Lukács László. Encs, Önkormányzat 2004-től

59. Honvédelmi nap Encsen. Miskolc, Magyar Honvé-
delmi Szövetség Borsod Megyei Vezetősége, 1979. 31 o. 
[1979. július 8-án. Műsorfüzet]

60. Kirojtolódott varázsszőnyeg: cigánysorsok, életek 
sejlő, sejtelmes lenyomatai / Matisz Miklós versei, írá-
sai. Encs, Városi Művelődési Központ és Könyvtár 2006. 
194 o.

61. Kistérségi közoktatási feladatellátó társulások. Part-
nerség a közoktatásban / szerk. Lukács László. Encs, Ön-
kormányzat 2004. 327 o.

62. Könyvtári Híradó. Encs, József Attila Járási Könyv-
tár 1961–1965. Később Könyvtári Értesítő (1966–1968) 

63. Közművelődési intézmények járási székhelyeken. Fel-
mérés három járási székhelyen a közművelődési intézmé-
nyek igénybevételéről. 1. köt. Encs és Törökszentmiklós / 
Nagy Attila. Bp. Népművelési Intézet 1972. 136 o.

64. Nevezetes emberek Abaújban / Szabó Sándor, Szabó 
Sándorné. Encs, Szerzők 1987. 353–396. o. [A kötet nem 
jelzi, hogy eredetileg hol jelent meg az írás.]

65. Pető János kiállítása / bevezetőt írta Dobrik István. 
1982. 2 o. [Katalógus]

66. Pillanatkép a 2000. év iskoláiról és óvodáiról Abaúj-
ban / szerk. Kristóf Lajosné et al. Encs, Encsi Közoktatá-
si Ellátási Körzet 2001. 199 o.

67. Szabályrendelet Forró-Encs állomás biztosítóberende-
zésének kezeléséről. Miskolc, Borsod M. Ny. 1955. 35 o.

68. Többcélú sportcsarnok Encsen / szerk. Kovács Mi-
hály. Miskolc, Miniatűr Könyvgyűjtők Klubja 1983. 59 o.

69. Tőkey Péter festőművész kiállítása, Encs. Papp Sándor 
festőművész kiállítása, Encs. 1984. [Leporelló]

70. Zsignár István festőművész kiállítása. Encs, Művelő-
dési Központ 1982. 2 o. [Katalógus]

2. Adatok, cikkek, fejezetek, részletek

71. II. Rákóczi Ferencre emlékeztek / Hegyi Erika = ÉM 
2019. 84. sz. 6. o.

72. IX. Északmagyarországi Urbanisztikai Konferencia. 
Encs / Horváth Béla = Városépítés 1986. 4. sz. 30–33. o.

73. 8 tantermes általános iskola, Encs. Építész: Horváth F. 
Zoltán (ÉSZAKTERV) = MÉ 1988. 6. sz. 25. o.

74. 10 éves az Abaúji Honismereti és Helytörténeti  
Egyesület / Horváth Csabáné = Sz 2017. 36–37. sz. 32–
34. o.

75. 117 oldalas vádirat / Radványi Éva = DH 1973.  
114. sz. 6. o. [Az encsi TÖVÁLL vezetőinek bűnpere]

76. 160 éve született Csoma József / Evva Margit = Hír-
levél 2008. 45. sz. 26. o.

77. A 165 éve született ragyolczi Csoma József / Csorba 
Csaba = Abaúji Hírharang 2013. 1. sz. 3. o.

78. Az alkotás: boldogság / horpácsi = DH 1982. 33. sz. 2. o.  
[Borsos István kiállítása a miskolci Vasas Galériában]

79. A beruházások és hatásuk a megye mezőgazdasági 
fejlődésére a 3–4. ötéves terv időszakában / Barta Imre = 
BSz 1971. 3. sz. 1. o.

80. A bírói „édes” függetlenségről / gróf = DH 1991. 15. sz.  
2. o. [Városi bíróság Encsen]

81. A borsodi irodalmi színpadok bemutatója / Priska Ti-
bor = ÉM 1962. 106. sz. 4. o. [Encs]

82. A BUBIV gyáregysége Encsen = ÉM 1971. 53. sz. 
3. o.

83. A felzárkóztatás programja. Encs és vonzáskörzete /  
Lipusz György = ÉM 1987. 173. sz. 3. o.

84. A fiatalok második otthona: az encsi járási kultúrház 
= ÉM 1955. 179. sz. 3. o.



180 KÖNYVESPOLCRA

85. A főkapitány „duplán számol” / Buzafalvi Győző = 
DH 1997. 297. sz. 3. o.

86. A gimnázium honismereti szakköre / Szabó Sándor = 
Az encsi gimnázium évk. 1962–67. Encs, 1967. 22–26. o.

87. A Herman Ottó Múzeum ásatásai és leletmenté-
sei 1983-ban / Wolf Mária, Simán Katalin = HOM évk. 
1983–1984. 22–23. köt. 79. o. [Encs-Kelecsény]

88. A Hernád elvitte a Kakukkot / Gulyás Mihály = ÉM 
1969. 100. sz. 7. o.

89. A Hernád étterem avatása Encsen = ÉM 1969.  99. sz. 
2. o.

90. A József Attila Járási Könyvtár – Encs irodalmi szín-
padáról / Győri Erzsébet = BK 1960. 4. sz. 17. o. [1 kép]

91. A mozgó Encs. Kereskedelmi ellátottság legnagyobb 
járásunk központjában / Priska Tibor = ÉM 1970. 30. sz. 
5. o.

92. A népi ellenőrzés a szénellátásról / Csorba [Barnabás] 
= ÉM 1969. 62. sz. 5. o.; 63. sz. 5. o.; 64. sz. 3. o.

93. A pedagógus fluktuáció főbb okai Borsod megyében 
/ Halászi Aladár = BSz 1970. 3. sz. 1. o.

94. A talajvédelem eredményei a Bélus-völgyben. Érde-
kes tanácskozás és bemutató / Pozsonyi Sándor = ÉM 
1971. 136. sz. 2. o.

95. A tenyészállatok haszna Encsen = ÉM 1963. 20. sz. 3. o.  
[Zója Termelőszövetkezet]

96. A termelőszövetkezetek vagyonbiztosításáról tanács-
koznak Encsen = ÉM 1968. 105. sz. 6. o.

97. A térségnek az érdeke is / Bódisz Attila = ÉM 2020.  
123. sz. 4. o. [Zrínyi Ilona Ált. Isk.]

98. A történeti Abaúj-Torna megye várai. Az őskortól 
a kuruc korig 2. / Sárközy Sebestyén, Nováki Gyula = 
HOM évk. 2001. 40. köt. 143–178. o. [Encs-Fügöd Vár-
domb 145–147. o.]

99. A vasútállomás neve nem változik [Encs] = Nép- 
front 1987. 6. sz. 3–7. o.

100. A zöld város program ékessége a sportpark / Hor-
váth Imre = ÉM 2019. 171. sz. 4. o.

101. Abaúj a felzárkóztatási programban / Dobos Klára = 
ÉM 1987. 71. sz. 5. o.

102. Abaúj egyetlen fedett uszodája / Sz. B. = DH 1991.  
242. sz. 7. o.

103. Abaúji Helytörténeti Gyűjtemény, Encs = Múzeu-
mok és kiállítóhelyek Borsodban / Szabadfalvi József, 
Viga Gyula. Miskolc, B.-A.-Z. Megyei Múz. Ig., 1979. 
4. o.

104. Abaúji napok = DH 1979. 65. sz. 5. o.

105. Abaúji templomok = A kassai százéves egyházme-
gye történeti névtára és emlékkönyve. Kassa, 1904. 1. köt.  
198–200. o.

106. Adatok az Alsó-Hernádvölgye és az abaúji Cserehát 
népi építkezéséhez / Vajkai Aurél = NÉ 1937. 118–135. o.

107. Akvarell / Priska Tibor = ÉM 1969. 219. sz. 6. o.  
[2 kép. Szathmáry István rendőr őrnagy festményeiről]

108. Alkotótábori alapozás akvarellel. Lóránt János De-
meter Munkácsy-díjas képzőművész az encsi alkotótá-
borban = ÉM 1998. 166. sz. 7. o. 

109. Áll az encsi evangélikusok temploma = EÉ 2005. 
45. sz. 3. o.

110. Állam – önkormányzat – közművelődés. Kistele-
pülések Közművelődési Szakembereinek III. Országos 
Tanácskozása, Encs / Székely Klára = Szín 2001. 4. sz. 
42. o.

111. Általános Iskola, Encs / Horváth Zoltán = Magyar 
Építőipar 1989. 1–2. sz. 22. o.

112. Az agrárarcú Abaúj / Hajdu Imre = ÉM 1987. 32. sz.  
3. o. [Encs és vonzáskörzete]

113. Az alumínium tárolótól a laktinkeverő gépig. Az en-
csi gépjavító vállalat újdonságai = Nsz 1969. 196. sz. 6. o.

114. Az Aranyosi-völgy 1–6. / Baráth Lajos = ÉM 1966. 
151–156. sz. 3. o. [Kultúra]

115. Az egyesületek szerepe a helyi társadalomban és a 
kulturális fejlesztésben Borsod-Abaúj-Zemplén megye 
néhány kistérségében = A kultúraközvetítés egyes terü-
leteinek változásai Borsod-Abaúj-Zemplén megyében 
1990 és 1993 között / Harangi László et al. Miskolc, Fel-
sőmagyarország Kiadó 1994. 117–131. o.

116. Az első könyvesbolt / Hallama Erzsébet = ÉM 1960. 
295. sz. 5. o.

117. Az elsőbálos építészlány és a szakrális tengely. 
Evangélikus templom, Encs / Csanády Pál = Alaprajz 
2006. 3. sz. 24–27. o. [Simon Viktória építész.]

118. Az encsi 101-es iskolában = Nézőpont 1979. 17–18. sz.  
6. o.

119. Az encsi alkotótábor kiállítása = DH 1986. 223. sz. 
2. o.



181KÖNYVESPOLCRA

120. Az encsi gimnázium az első győztes = DH 1986.  
55. sz. 4. o. [Kézilabda]

121. Az encsi gimnáziumban / Leskó Pál = ÉM 1965. 
257. sz. 11. o. [Sport]

122. Az encsi könyvtár néprajzi pályázata / Molnár János  
= Sz 1990. 15. sz. 48–49. o.

123. Az encsi Művelődési Otthon / Priska Tibor = ÉM 
1962. 207. sz. 4. o. és 1963. 227. sz. 1. o.

124. Az encsi példa… = DH 1990. 284. sz. 7. o. [Úszás- 
oktatás]

125. Az Encsi Ruházati és Szolgáltató Szövetkezetben / 
Csorba Barnabás = Borsodi Szövetkezet 1980. 9. sz. 5. o.

126. Az encsiek szeretik a városukat / Hegyi Erika = ÉM 
2019. 199. sz. 6. o.

127. Az építkezések és a kérdés / Udvardy József = ÉM 
1981. 78. sz. 5. o.

128. Az összefogás értéke. Madácsi Bálint 2004-ben, egy 
zavaros időszak után vette át az elnökséget a Mozgás-
korlátozottak Abaújtérségi Encs Város Egyesületében / 
Dobos Mariann, Gy. = Humanitás 2010. 10. sz. 7. o.

129. Békekisgyűlés Encsen a Bercsényi-utcában = ÉM 
1952. 111. sz. 1. o.

130. Bemutatkozik az encsi Görög Katolikus Egyházköz-
ség / Petrasevits Dénes = GSz 2005. 3. sz. 8–9. o. 

131. Beszámoló a kisgyermeknevelés szakcsoport terve-
iről / Barna Lujza = Óvodai nevelés 1978. 3. sz. 111. o.

132. Bódva-völgyi kézművesek kiállítása = Kassai Fi-
gyelő 2010. 4. sz. 6. o.

133. Borsodiak reménysége / Horváth-Hegyi Olivér = EÉ 
2004. 17. sz. 10. o. [Evangélikus templom]

134. Borsos István szoborkarikatúrái / Kiss József felvé-
telei = DH 1987. 78. sz. 2. o.

135. Budapesti Bútoripari Vállalat 10. sz. Encsi Gyáregy-
sége = Látogatás megyénk 22 üzemében / Erdődyné di 
Giovanni Magdolna. Miskolc, Pályaválasztási Tanács-
adó Intézet 197?. 27–29 o.

136. Bútorgyár Encsen = DH 1975. 69. sz. 6. o.

137. Csak férfiaknak = ÉM 1968. 98. sz. 6. o. [Hírek 
rovatban – Az encsi művelődési ház ilyen címmel tart 
előadást.]

138. Cserehát – hátrányos helyzetű táj Borsod-Abaúj- 
Zemplén megyében / Beluszky Pál = BSz 1977. 1. sz. 
55. o.

139. Csoda Encsen, gasztrofesztivál Budapesten. Az 
Anyukám Mondta étterem / Horváth Gábor, D. = MN 
2013. 146. sz. 1. és 15. o.

140. Csokonai-díjas = ÉM 2007. 22. sz. 5. o. [Borsos Ist-
ván]

141. Csoma József ünnepség és konferencia / Csorba 
Csaba = H 2008. 4. sz. 103–104. o.

142. Delfinek és kis békák a medencében = DH 1990. 65. sz.  
6. o. [Úszóverseny]

143. Díjat kapott az Encsi Hírek / Hegyi Erika = ÉM 
2019. 37. sz. 6. o.

144. Dobogós lett az Év tűzoltója versenyen = ÉM 2009. 
49. sz. 9. o. [Iván József]

145. Egészséges ivóvizet kap Encs. = ÉM 1965. 243. sz. 
2. o.; 1966. 129. sz. 6. o.

146. Egészséget mindenkinek! = ÉM 2008. 262. sz. 5. o.

147. Egy elmaradott terület felzárkózásának történeti 
földrajzi lehetőségei / Gadócziné Fekete Éva = HOM 
évk. 1989–1990. 28–29. köt. 351–379. o.

148. Egy éve nagyközség Encs / Orosz Júlia = ÉM 1971.  
247. sz. 5. o.

149. Egy éves veretlenség „története” / Leskó Pál = ÉM 
1964. 27. sz. 11. o. [Labdarúgás]

150. Egy hasznos tájékoztató = ÉM 1970. 132. sz. 6. o. 
[Könyvtár]

151. Egy intézmény lesz / Hegyi Erika = ÉM 2020. 36. sz. 
6. o. [Városi Sportközpont, Városi Művelődési Központ 
és Könyvtár]

152. Egy könyvtárról / Hallama Erzsébet = ÉM 1962. 45. sz.  
4. o.

153. Egy lépéssel közelebb a moziüzemek funkcióinak 
maradéktalan betöltéséhez / Szebeni Győző = ÉM 1968. 
290. sz. 4. o.

154. Egy országrész foglyai. Cigány képviselők felmé-
rése tíz faluban / Karosi Imre = DH 1998. 281. sz. 6. o.

155. Egy rendkívüli építkezés / Mészáros István = ÉM 
1987. 155. sz. 2. o. [Iskola]

156. Ejtőernyősök Encs felett / Solymos László = DH 
1979. 159. sz. 3. o.

157. Életmódváltás Encsen / Csirpák Lilli = Egyetemi 
Lapok (ELTE) 1985. 6. sz. 8. o. [Cigányság]



182 KÖNYVESPOLCRA

158. Elhunyt Borsos István szobrász = ÉM 2020. 85. sz. 
6. o.

159. Elkészült az encsi vízmű = ÉM 1967. 279. sz. 3. o.

160. Emberi történet – térbe zárva. Evangélikus templom, 
Encs / Erhardt Gábor, Simon Viktória = Régi-új magyar 
építőművészet 2006. 4. sz. 35–37. o.

161. Emeletes áruház és új szaküzletek Encsen = ÉM 
1969. 230. sz. 8. o.

162. Emlékek és tanulságok. Irodalmi színpadok feszti-
válja. Megyei bemutató: Encs / Lázár Magda = N 1962. 
4. sz. 3. o.

163. Encs = Abaúj-Torna vármegye / szerk. Molnár End-
re. Bp. A Magyar Városok Monográfiája Kiadóhivatala, 
1935. 147–148. o.

164. Encs = Abaúji útikalauz. Miskolc, Abaúji Terület-
fejlesztési Önkormányzati Szövetség Alpes ny. 1999. 
10–11. o.

165. Encs = Borsod-Abaúj-Zemplén megye kézikönyve  
I. köt. / főszerk. Tiner Lajos. Bp. CEBA Kiadó 1998.  
221–231. o.

166. Encs = Borsod-Abaúj-Zemplén megye települései- 
nek atlasza. 357 település részletes térképe. Bp. HISZI 
2005. 74–75. o.

167. Encs = Borsod-Abaúj-Zemplén megye, 1956. / Kis 
József. Miskolc. BAZ M. Levéltár 2008. 131–139. o. 
(Levéltári füzetek, 47.)

168. Encs = Hernád völgye – Encs környéke. Borsod- 
Abaúj-Zemplén megye képes műemlékjegyzéke / Sza-
badfalvi József, Cseri Miklós. Miskolc, HOM 1992. 54. o.  
[Encs 12. o.]

169. Encs [iskolák] = Pillanatkép a 2000. év iskoláiról és 
óvodáiról Abaújban / szerk. Kristóf Lajosné et al. Encs, 
Encsi Közoktatási Ellátási Körzet 2001. 66–81 o. [Váci 
Mihály Gimnázium és Szakközépiskola, Encsi Diákott-
hon, Encsi Szakmunkásképző Iskola, Kazinczy Ferenc 
Általános Iskola és Művészeti Alapiskola, Petőfi Sándor 
Általános és Művészeti Alapiskola.]

170. Encs = Magyar településfejlesztési kézikönyv és 
adattár II. köt. / főszerk. Kasza Sándor. Hatvan, CEBA 
1995. 72–73. o.

171. Encs = Magyarország művészeti emlékei 2. / Gent-
hon István. Bp. Képzőművészeti Alap Kiadóvállalat 
1961. 88. o.

172. Encs = Magyarország vármegyéi és városai I. köt. 
Abaúj-Torna vármegye és Kassa. Bp. „Apollo” Irodalmi 
és Ny-i Részvénytársaság 1896.  295, 368, 458, 472. o.

173. Encs = Magyarország városai 1. / szerk. Karvalics 
László. Bp. Égisz Kiadó 1996. 251–253. o.

174. Encs = Miskolc és környéke mártírkönyve / Ráv 
Slomo, Paszternák. Tel-Aviv, Szerző 1970. 85–86. o.

175. Encs = Műemlékjegyzék Bp. Műszaki Könyvkiadó, 
1960. 

176. Encs – Kastélydomb = Borsod-Abaúj-Zemplén 
megye várai az őskortól a kuruc korig / Nováki Gyula, 
Sárközy Sebestyén, Feld István. Bp.–Miskolc, Castrum 
Bene – HOM 2007. 142–143. o.

177. Encs-Kelecsény = Az 1983. év régészeti kutatásai / 
szerk. Czeglédy Ilona. Bp. MNM 1984. 13–14. o.

178. Encs, a Cserehát és a Hernád-völgy / Buzafalvi Győ-
ző = DH 1998. 265. sz. 6. o.

179. Encs, a nagy szomszéd = Fügödi emlékkönyv / Pet-
ró András. Bp. Croatica 2007. 51–54. o.

180. Encs, akár a gyorsan növő fa / Hegyi Erika = ÉM 
2009. 162. sz. 4. o.

181. Encs, közösségi ház 1986. Tervpályázat = MÉ 1989. 
1–2. sz. 72–79. o.

182. Encs, r. k. templom. = A vármegye műemlékei / 
Genthon István, Szentiványi Gyula. Különlenyomat az 
Abaúj-Torna vármegye című műből. 3. o.

183. Encs. Tanuszodától a telefonközpontig / T. Nagy Jó-
zsef  = MN 1987. 103. sz. 3. o.

184. Encs. A térség központja = Encsi kistérség / Sándor 
Róbert. Ózd, Inka K. 2005. 68–76. o.

185. Encs / Blaskó Tibor = Városépítés 1984. 2. sz.  
13–15. o.

186. Encs / Molnár János = Hernád menti táj, Hernád 
menti emberek / szerk. biz. Ádám István et al. Encs, Jó-
zsef Attila Járási Könyvtár 1970. 53–72. o.

187. Encs / Pacsai János = Görögkatolikus Szemlélet 
2015. 3 sz. 18–19.

188. Encs és Szerencs / brackó  = DH 1984. 1. sz. 4. o. 
[Közigazgatás]

189. Encs és vonzáskörzete gyermekegészségügyének 
néhány kérdése a csecsemőhalálozás és krónikus be-
teggondozás tükrében / Bauer Imre, Vissy Ágnes = Né-
pegészségügy 1987. 6. sz. 382–386. o.

190. Encs épülő nagyüzeme = ÉM 1973. 211. sz. 5. o. 
[Bútorgyár]



183KÖNYVESPOLCRA

191. Encs határában. Váci most lenne 60 éves [vers] / Ga-
rai Gábor = Alföld 1985. 2. sz. 3. o.

192. Encs készül a nemzetközi szövetkezeti napra = ÉM 
1968. 145. sz. 12. o.

193. Encs tovább fejlődik = ÉM 1968. 134. sz. 8. o.

194. Encs Városi Bíróság épülete, 1966. [1 kép] = Bíró-
sági épületek Magyarországon / szerk. Dercsényi Balázs. 
Bp. HG & Társa Kiadó 1993. 112. o.

195. Encs városiasodásáért = ÉM 1968. 201. sz. 6. o.

196. Encs városról és Encs-Fügödről jelenidőben = 
Fügödi emlékkönyv / Petró András. Bp. Croatica 2007. 
55–56. o.

197. Encsen dr. Papp Lajos elvtársat jelölték megyei ta-
nácstagnak = ÉM 1967. 37. sz. 2. o.

198. Encsen is működik mintavételi pont / Kavaleczné 
Hegyi Erika = ÉM 2020. 270. sz. 4. o.

199. Encsen lesz a megye legkorszerűbb gépjavítója = 
ÉM 1968. 138. sz. 3. o.

200. Encsi alkotások Barcikán = Borsodi Vegyész 1987.  
42. sz. 4. o. [Képzőművészet]

201. Encsi ÁFÉSZ. Szépülő üzletek és mozgóbolt / 
Keszthelyi Erzsébet = Szövetkezet 1981. 24. sz. 4. o.

202. Encsi családsegítők a csobádiakért. Társulási szer-
ződést kötött a két csereháti település önkormányzata = 
ÉM 2000. 28. sz. 6. o.

203. Encsi édesség negyven községnek = ÉM 1967. 55. sz.  
6. o.

204. Encsi ifjúsági napok = DH 1985. 231. sz. 2. o.

205. Encsi gimnázium 1968. június / Benedek Miklós = 
ÉM 1968. 148. sz. 4. o. [Borsos István]

206. Encsi remények, gyümölcs és baromfi / Keresztény 
Gabriella = Szabad Föld 1987. 19. sz. 4. o.

207. Encsi vízmű átadása = Vizeink krónikája / szerk. 
Fejér László Bp. Vízügyi Múz. 2001. 289. o.

208. „Ennek a napnak üzenete van” = ÉM 2008. 231. sz. 
3. o. [Idősek otthona]

209. Épül Észak-Magyarország legnagyobb bútorgyára =  
Nsz 1971. 158. sz. 5. o.

210. Eredményes ankét Encsen, az iskolánkívüli gyer-
meknevelésről = ÉM 1955. 76. sz. 4. o.

211. Eredményes munka tapasztalható az encsi Vörös 
Meteor Sportkörben = ÉM 1968. 129. sz. 7. o.

212. Értelmiségi klub Encsen = ÉM 1970. 22. sz. 4. o.

213. Esettanulmányok – Encs = A kultúraközvetítés 
egyes területeinek változásai Borsod-Abaúj-Zemplén 
megyében 1990 és 1993 között. Miskolc, Felsőmagyar-
ország Kiadó 1994. 135–146. o.

214. Eszmecserék közoktatáspolitikai feladatainkról = 
ÉM 1967. 125. sz. 3. o.

215. Export Encsről = ÉM 1969. 51. sz. 5. o.

216. Evva Margit = H 2014. 4. sz. 52–53, 55. o. [Honis-
mereti Munkáért Emlékéremmel tüntették ki]

217. Ezer vagonos terménytároló épül Encsen = ÉM 
1968. 139. sz. 6. o.

218. Fejlesztések Encsen / karosi = ÉM 1979. 231. sz. 3. o.  
[MEZŐGÉP]

219. Felforrt a hűtőgyártás Encsen / karosi = DH 1991. 
240. sz. 2. o.

220. Felidézték Encs történelmét = ÉM 2019. 232. sz. 3. o.

221. Fontos talajvédő tanácskozás Encsen = ÉM 1972. 
95. sz. 6. o.

222. Földművesszövetkezeti áruházat kap Encs = ÉM 
1967. 110. sz. 3. o.

223. Gazdagodó községek. Egy felmérés szerint az encsi 
járásban levő televíziók 45,3 százaléka mindössze hat 
községben, Encsen, Göncön, Aszalón, Halmajon, Mérán 
és Szikszón, a további készülékek a járás hetvennél több 
községében találhatók = ÉM 1968. 206. sz. 2. o.

224. Gazdasági tudósítás, Abaúj megye, Encs = Gazdasá-
gi Lapok 1857. 278. o.

225. Gépjavító állomás épül Encsen = ÉM 1968. 135. sz. 
4. o.

226. Gimnázium, Encs 1972 / Kovács László = ÉM 1972. 
26. sz. 4. o.

227. Görög katolikus templom és parókia terve, Encs. 
Építész: Bodonyi Csaba = MÉ 1988. 6. sz. 38. o.

228. Gyár épül a Hernád-völgyben = ÉM 1972. 147. sz. 
3. o. [BUBIV]

229. Hagyomány nélkül / Benedek Miklós = ÉM 1966.  
223. sz. 6. o. [Gimnázium]



184 KÖNYVESPOLCRA

230. Háromezren a reformáció encsi ünnepén / Maros 
Éva = DH 1994. 257. sz. 4. o.

231. Hasznos kezdeményezés Encsen. Alkotók munka-
közössége / Csutorás Annamária = ÉM 1970. 144. sz. 4. o.

232. Hasznos kulturális együttműködés = ÉM 1965. 54. sz.  
6. o.

233. Helyismereti baráti kör alakult Encsen / Kerékgyár-
tó ? = H 1989. 3. sz. 5. o [Rövid hír]

234. Hernád menti Athénás / szil = ÉM 1968. 285. sz. 4. o.  
[Kultúra]

235. Híres volt, város lesz / B. I. –I. S. = DH 1983. 299. sz.  
4. o.

236. Hogyan látják az encsieket a központból / Karosi 
Imre = Alkatrész 1979. 9. sz. 11. o.

237. Hol vannak a milliók? A felelőtlenségekért fizetni 
kell! / Pataki László = ÉM 1985. 78. sz. 3. o.

238. Holdszivárvány / Thóbiás Gyula = Időjárás 1945. 
(1947) 57. o.

239. Honismereti szakkör alakult Encsen / Bodgál Fe-
renc = ÉM 1961. 58. sz. 4. o.

240. Honvédelmi nap Encsen / T. I. = DH 1979. 157. sz. 
4. o.

241. Húszezer lakosú központtá fejlesztik Encset = ÉM 
1963. 254. sz. 3. o.

242. Ifjúsági napok Encsen. Október 6–18. = ÉM 1980.  
234. sz. 2. o.

243. Ilyen még nem volt Encsen / Cs[utorás] A[nna- 
mária] = ÉM 1970. 38. sz. 4. o. [Szocialista brigádok fó-
ruma]

244. Intézkedett a megye, de Encsen a köd nem oszlik / 
Várkonyi András = Magyar Hírlap 1968. 214. sz. 13. o. 
[Dr. Veres Béla orvos]

245. Ív, tér és fényjáték. Az encsi evangélikus templom /  
Somhegyi Zoltán = Atrium 2006. 3. sz. 52–56. o.

246. Járási tornaverseny Encsen = ÉM 1969. 61. sz. 7. o.

247. Járásról járásra. Encs / Adamovics Ilona, Priska Ti-
bor. = ÉM 1968. 140. sz. 6. o. [Víz–szennyvíz. 1 kép]

248. Járásszékhely – falusi gondokkal  / D’Elia Ferenc =  
Szabad Föld 1966. 2. sz. 9. o. [Községfejlesztés]

249. Jelentésféle Abaújból / Merényi László = N 1967. 4. sz.  
2. o. [Népművelés]

250. Jó úton, nagy feladatok megoldása felé. Beszélgetés 
Pásztor Józseffel, az Encsi Ruházati KTSZ elnökével / 
Ónodvári Miklós = Borsodi KTSZ 1967. 1. sz. 2. o.

251. Jól fizetett a sörárpa a Hernád menti termelő- 
szövetkezetekben = ÉM 1968. 199. sz. 12. o.

252. Jólsikerült falunapot tartottak Encsen = ÉM 1951.  
118. sz. 4. o.

253. Jubileumot ültek Encsen / Detzky Anna = ÉM 2019. 
242. sz. 13. o. [Évgyűrűk Nyugdíjas Klub]

254. Karsay Elek Somsályon és Encsen = ÉM 1966. 272. sz.  
4. o.

255. Késik az encsi étterem = ÉM 1968. 38. sz. 6. o.

256. Kéziratos térképek a Borsod-Abaúj-Zemplén me-
gyei levéltárban / szerk. Román János. Miskolc, B.-A.-Z. 
Megyei Levéltár, 1971. 20. o. [Encs térkép 1843 és 1853-
ból]

257. Kibővített pártbizottsági ülés az encsi járásban = 
ÉM 1979. 5. sz. 1–2. o.

258. Kistelepülések Közművelődési Szakembereinek 
Országos Tanácskozása, Encs / Hazag Mihály = Szín 
1997. 5. sz. 20–22. o.

259. Kocsányos tölgyek, a történelem szemtanúi / Hegyi 
Erika = ÉM 2019. 129. sz. 6. o.

260. Kollégiumban, externátusban / Csutorás Annamária 
= ÉM 1970. 47. sz. 4. o. 

261. Kora tavasz, Magyarország, ʼ72 II. / Végh Antal = 
Nsz 1972. 83. sz. 7. o. [Irodalom]

262. Kórustalálkozó Encsen = DH 1988. 264. sz. 5. o.

263. Köd és ködösítés Encsen. Három fiatal sorsa / Pár-
kány László = ÉM 1968. 306. sz. 6. o.

264. Középiskolások a salakon = ÉM 1968. 120. sz. 5. o.

265. Könyvelés gyertyafénynél egércincogással / Pozso-
nyi Sándor = ÉM 1966. 271. sz. 6. o. [Encsi tsz]

266. Közművelődési intézmények járási székhelyeken 1. 
Encs és Törökszentmiklós / Gereben Ferenc = Könyvtári 
Figyelő 1973. 4. sz. 474–476. o.

267. Közművelődési számvetés Encsen / Benedek Mik-
lós = ÉM 1971. 16. sz. 4. o.

268. Községi KISZ-bizottság alakul Encsen = ÉM 1968.  
28. sz. 3. o.



185KÖNYVESPOLCRA

269. Kristálytiszta ősformák = ÉM 2009. 187. sz. 5. o. 
[Kunkovács László. Fotókiállítás]

270. Legyőzte már az idegenkedést, jó eredménnyel dol-
gozik az encsi mesterséges megtermékenyítő állomás / 
Márkusz Leo = ÉM 1951. 87. sz. 7. o.

271. Lenkey Zoltán rajzai / Ződi Imre = ÉM 1981. 133. sz.  
4. o.

272. Lépésváltás az encsi gyárban / Buchert Miklós = 
Építők Lapja 1979. 17. sz. 4. o.

273. Másképp nem lehet… / Csala László = ÉM 1967. 7. sz.  
6. o. [Simaházi Sándor képviselőjelölt]

274. Mazsaroff  Miklós kiállítása = DH 1978. 127. sz. 6. o.

275. Megalakult a TIT elnöksége Encsen / Frisnyák Sán-
dor = ÉM 1958. 208. sz. 4. o.

276. Megszólalt a 120 húrú hangszer = ÉM 2007. 179. sz.  
7. o. [Gitárfesztivál]

277. Mégis lesz étterem Encsen / Ruttkay Anna = ÉM 
1966. 277. sz. 2. o.

278. Megyei népművészeti esttel indul = ÉM 2008. 17. sz.  
6. o. [Magyar Kultúra Napja]

279. Megyénkben Encsen. A mezőgazdasági könyvhó-
nap megnyitója = ÉM 1979. 27. sz. 1. o.

280. Méltó-e nevéhez az encsi József Attila Nagyközségi- 
Járási Könyvtár? / Fazekas Zsigmondné = K 1980. 12. sz. 
716–720. o.

281. Mikor készül el az encsi áruház? = ÉM 1968. 238. sz.  
3. o.

282. Mire méltó az encsi könyvtár / Halász Béla = K 
1985. 9. sz. 524–526. o.

283. Miskolci művészek kiállítása Encsen / gyarmati = 
DH 1978. 247. sz. 2. o. [Nagy Gy. Margit, Varga Miklós]

284. Mitől javul az ivóvíz minősége? Befejeződött Encs 
és térsége vízminőségjavítási programja / Pekár György 

= Víztükör 1998. 5. sz. 7–8. o.

285. Modern közösségi teret hoztak létre Encsen / Hegyi 
Erika = ÉM 2019. 52. sz. 4. o.

286. Módszertani tájékoztató Encsen / Benedek Miklós = 
ÉM 1969. 197. sz. 4. o. [Könyvtár]

287. Munka és gond egy új könyvtárban / Győri Erzsébet 
= ÉM 1960. 128. sz. 5. o.

288. Munkalehetőség a háztartást vezető nőknek = ÉM 
1967. 39. sz. 6. o. [KISZÖV]

289. NEB üléseken hangzott el. Gondolatok a népi ellen- 
őrzés továbbfejlesztéséről / Fábián Gábor = Ellenőrzés 
1978. 7. sz. 5–8. o.

290. Négyszemközt egy propagandistával / Csépányi La-
jos = ÉM 1972. 38. sz. 3. o. [Deák Sándor]

291. Nehéz esztendő után / Gulyás Mihály = ÉM 1962. 
17. sz. 5. o. [Zója Termelőszövetkezet]

292. Nemzeti zászló Encsnek / Mészáros István = ÉM 
1987. 103. sz. 1. o.

293. Nosztalgiák és remények. Encs / Kiss Gyula = BSz 
1981. 3. sz. 57–70. o.

294. Nyáron az encsi könyvtárban / bm = ÉM 1969. 163. sz.  
4. o.

295. Otthonra talál a képzőművészet = ÉM 1980. 20. sz. 
4. o.

296. Őszi megyei könyvhetek = DH 1980. 247. sz. 1. o. 
[Megnyitó]

297. Őszintén Encs sportéletéről / Leskó Pál = ÉM 1961. 
224. sz. 5. o.

298. Öt éve nincs uszodájuk / Hegyi Erika = ÉM 2020.  
176. sz. 6. o.

299. Patikamérleg az encsi gyógyszertárból [kép] / keré-
nyi = DH 1980. 260. sz. 5. o.

300. Pártnapok a megyében = ÉM 1968. 11. sz. 3. o.

301. Pedagógusok tapasztalatcsere értekezlete Encsen és 
Büttösön = ÉM 1951. 81. sz. 4. o.

302. Preliminary report from a pending excavation of 
a Middle Bronze Age cemetery at Encs (North-eastern 
Hungary) / Mengyán Ákos, Dávid Áron = Gesta 2018. 
18. sz. 156–162. o. [Előzetes jelentés egy középkori 
bronzkori temetőről Encsnél. Régészeti ásatás.]

303. Református templom és parókia terve, Encs. Épí-
tész: Horváth Zoltán = MÉ 1991. 4. sz. 29. o.

304. Rejtély a bútorgyárban. Elég-e az óvatosság? / Zsi-
dai Pál = Népszava 1980. 235. sz. 4. o.

305. Repülőnap Encsen = DH 1986. 178. sz. 6. o.

306. Rókavadász nebulók / kerényi = DH 1983. 138. sz. 
3. o. [Rádióamatőrök]



186 KÖNYVESPOLCRA

307. Rossz a zöldségellátás a borsodi falvakban / Király 
Lenke = Szövetkezet 1978. 30. sz. 5. o.

308. Segítség a klubkönyvtáraknak = ÉM 1969. 138. sz. 
7. o.

309. Sógorság, komaság és következményei az Encs és 
Környéke Földművesszövetkezetben = ÉM 1954. 308. sz.  
3. o.

310. Sok értékes tapasztalattal gazdagította nevelőinket 
a járási székhelyen rendezett Tanítók Napja = ÉM 1952. 
14. sz. 4. o.

311. Sportközpont (nem csak) a városért / Fegyverneki 
Zoltán = DH 1991. 20. sz. 7. o.

312. Sütő tanfolyam Encsen = ÉM 1967. 43. sz. 7. o.

313. Számvetés és előretekintés. Mire számítanak az en-
csi gyáregységben / Kolaj László = Alkatrész 1981. 10. sz.  
12. o.

314. Száz vagonos hűtőház Encsen = ÉM 1969. 30. sz. 
3. o.

315. Százmilliós vízminőségjavító beruházás. A gondot 
eddig az erős kemikáliák és a csatornahálózat hiánya 
okozta Encsen / Báthori Gábor = ÉM 1997. 94. sz. 7. o.

316. Szegényparaszt-találkozó Encsen / Gulyás Mihály =  
ÉM 1957. 59. sz. 5. o.

317. Színészek a gimnáziumban = DH 1974. 126. sz. 2. o.

318. Szép alkotás – szép ünnep / Gulyás Mihály = ÉM 
1959. 151. sz. 3. o. [Iskola]

319. Szerszámot ragadtak az encsi fiatalok / Hegyi Erika 
= ÉM 2020. 176. sz. 6. o. [Diákmunka]

320. Szocialista államunk támogatja a szövetkezetek te-
vékenységét = ÉM 1968. 158. sz. 3. o.

321. Szolgáltatóházat avatnak Encsen = ÉM 1969. 74. sz.  
12. o.

322. Szomszédolás Encsen és Arnóton, a Vasvill-depó-
ban / (X) = DH 1987. 107. sz. 6. o.

323. Szövetkezeti áruház épül Encsen = ÉM 1968. 28. sz.  
8. o.

324. Tanácskozás a falu kulturált egészségügyi ellátásá-
ról / Párkány László = ÉM 1964. 44. sz. 2. o.

325. Tanyából falu, faluból város. Encs, a jövendő város 
/Baróti Géza = MN 1964. 251. sz. 7. o.

326. Tárlatról tárlatra / Bordás István = Új Holnap 2005.  
4. sz. 75–76. o.

327. Távlati terv: Húszezer lakosú város lesz Encs = ÉM 
1967. 118. sz. 5. o.

328. Termelőszövetkezetek járási tanácskozása Encsen / 
Adamovics Ilona = ÉM 1966. 100. sz. 2. o.

329. Tíz gyár közül az első = ÉM 1980. 195. sz. 3. o.

330. Tizenhatodik évébe lépett az encsi ktsz / Gyárfás 
Katalin = ÉM 1967. 123. sz. 3. o. [Ruházati és Javí-
tó-Szolgáltató KTSZ]

331. Több autószerviz-lehetőség = ÉM 1968. 47. sz. 7. o.

332. Több száz néző már eddig is. Seres János „három” 
bemutatkozása / Csutorás Annamária = ÉM 1973. 216. sz.  
4. o. [Kiállítások]

333. Tönkrement a régi, de lesz új uszodája Encsnek / 
Hegyi Erika = ÉM 2019. 224. sz. 6. o.

334. Töprengés körzeti könyvtár ügyben / Szabó Gyula, 
Slezsák Imre = K 1970. 10. sz. 580–583. o.

335. Trianon árnyékában : (nagyanyám, Csoma Borbála 
naplójából) / Evva Margit = Sz 2011. 35. sz. 144–149. o.

336. TSZ-dolgozók Vietnámért = ÉM 1968. 116. sz. 8. o.

337. Új épületszárny az encsi szakképző iskolában / 
Detzky Anna = ÉM 2020. 205. sz. 5. o.

338. Új értelmiségi klubok a megyében = ÉM 1965. 48. sz.  
4. o. [Ózd, Emőd, Encs]

339. Új étterem Encsen = ÉM 1968. 166. sz. 6. o.

340. Új klubok, változó igények / Csutorás Annamária = 
ÉM 1970. 272. sz. 4. o.

341. Új szolgáltatóház Encsen / Csorba = ÉM 1969. 76. sz.  
3. o. [Szöveg és 1 kép]

342. Új városaink és a vasút kapcsolata V. rész. Encs és 
Szerencs / Horváth Károly = Vasút 1984. 10. sz. 22. o.

343. Új városaink II. = Magyar Hírek 1984. 4. sz. 14. o.

344. Új városunk: Encs = DH 1984. 22. sz. 1. o.

345. Új tornacsarnoka lesz a Zrínyinek / Serfőző László = 
ÉM 2019. 250. sz. 4. o.

346. Újabb középső neolitikus arcos edények Bor-
sod-Abaúj-Zemplén megyéből / Csengeri Piroska = 
HOM évk. 2014. 53. köt. 42–43, 45–46, 50–52, 54–56, 
58–63. o.



187KÖNYVESPOLCRA

347. Újra jár a járásban is a könyvtárbusz / Hegyi Erika = 
ÉM 2020. 153. sz. 5. o.

348. Újszülött, bába nélkül / Urszin Sándor = BK 1967. 21. sz.  
8–9. o. [Iskolai könyvtár]

349. [Úrasztali edények] = Úrasztali és keresztelőedé-
nyek a Tiszáninneni Református Egyházkerület Abaúji 
Református Egyházmegye gyülekezeteiben I. / P. Szalay 
Emőke. Encs, Abaúji Református Egyházmegye 2018. 
[Encs 83–85. o. tárgyleírás, 214–216. o. képek.]

350. Ünnepi hét Encsen = ÉM 1964. 33. sz. 4. o.

351. Ünnepség Encsen = ÉM 1968. 157. sz. 1. o.

352. Valóban várossá formálódik Encs / Monos Márta = 
ÉM 1987. 278. sz. 1–2. o.

353. Változó abaúji táj – abaúji emberek / Garami Ernő = 
ÉM 1963. 139. sz. 4. o.

354. Van, aki most dolgozik először = ÉM 2009. 115. sz. 
5. o. [Közmunkaprogram]

355. Van mivel dicsekednünk, de gondok is vannak / 
Csépányi Lajos = ÉM 1967. 124. sz. 3. o.

356. Várossá avatták Encset = Somogyi Néplap 1984.  
21. sz. 1. o.

357. Vendégül lát Borsod = ÉM 1969. 228. sz. 5. o. 
[Megnyitó Encsen]

358. Vietnám megsegítésére ajánlották fel az encsi asz-
szonyok a június 15-én megrendezett bál teljes bevételét 

= ÉM 1968. 140. sz. 8. o.

359. Visszaéltek funkciójukkal… = ÉM 1956. 112. sz. 4. o.

360. Víz világnapi ünnepi ülés Encsen = V 2003. 4. sz. 
4–6. o.

361. Vízellátás, vízminőség Encs város térségében = V 
2003. 3–4. sz. 12–13. o.

362. Vizsgálat a TÜZÉP encsi telepén / Csorba Barna = 
ÉM 1967. 195. sz. 3. o.

3. Iratok, fényképek, tárgyak

Lelőhelyek és rövidítésük: Miskolc – HOM Helytörté-
neti Dokumentumtár (HOM HTD); HOM Fotó-Negatív-
tár (HOM FN); HOM Néprajzi Adattár (HOM NA); Ma-
gyar Nemzeti Levéltár Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei 
Levéltára (MNL BAZML)

363. II. Rákóczi Ferenc Megyei és Városi Könyvtár 

plakátgyűjteménye [Encsi plakátok] = https://media-
tar.rfmlib.hu

364. A 4751-es sz. Dózsa György úttörőcsapat története. 
Encs. 4 db rajz, 15 db fotómásolat. Pályázat. HOM NA 
6443. (1993)

365. A Forró-Encsi Közgazdasági Részvénytársaság 500 
Ft-os részvényei, HOM HTD 73.920.59. (1920)

366. A sosem látott édesapa. Kuhár János története / Rácz 
Lászlóné. 35 o. HOM NA 7921. A 2015–2016. évi Ist-
vánffy Gyula honismereti gyűjtőpályázat anyaga.

367. Abaúji surcok. Művelődési Ház, Encs. Fényképek. 
HOM FN 38560–61. (1981)

368. Adatok az abaúji juhászathoz. Gépelt cédulák. Nép-
rajzi gyűjtés. 20 o. HOM NA 5507. (1985)

369. Az Encs községi trafóállomás 20 kV-os vezetékren-
dezése, 1984. Tervdokumentáció. HOM HTD 85.57.1. 
1–4.

370. Az encsi járási munkásőrség 1972–1977 közötti fej-
lődéstörténete, Gépirat HOM HTD 89.139.53. (1977)

371. Az Encsi Körjegyzőség iratai 1927–1950. MNL 
BAZML V. 136.

372. Az Encsi Nagyközségi Közös Tanács iratai 1951–
1973. MNL BAZML XXIII. 771.

373. Babonák, rontás. Gépelt cédulák és lapok. Néprajzi 
gyűjtés. 3 o. HOM NA 5220. (1986)

374. Boszorkányhiedelmek. Gépelt cédulák. Néprajzi 
gyűjtés. 29 o. HOM NA 5219. (1986)

375. Boszorkányhiedelmek Abaújban. Gépirat. 23 o. 
HOM NA 5149. (1985)

376. Cigánykovács / Bodgál Ferenc. Gépirat. Néprajzi 
gyűjtés. 3 o. HOM NA 762. (1960)

377. Cigánynegyed a Hernád partján. Encs. Fénykép. 
HOM FN 7203. (1960)

378. Cigányok – mese / Bodgál Ferenc. Gépirat. Néprajzi 
gyűjtés, 5 o. HOM NA 726. (1960)

379. Cipészmesterség. Gépelt cédulák. Néprajzi gyűjtés. 
4 o. HOM NA 5233. (1985)

380. Egy pedagógus, Szabó Sándorné életpályája / Hor-
váth Csabáné. 81 o. HOM NA 7913. A 2015–2016. évi 
Istvánffy Gyula honismereti gyűjtőpályázat anyaga

381. Élet a házban. 3 db alaprajz. Encs. Fénykép HOM 
FN 7202.



188 KÖNYVESPOLCRA

382. Élet a házban, építkezés. Gépelt cédulák, rajzok. 
Néprajzi gyűjtés. 24 o. HOM NA 5218. (1986) [Encs, 
Fügöd, Forró, Gibárt]

383. Encs község átnézeti térképvázlata, Térkép. HOM 
HTD 79.811.1. (1975)

384. Encs: gimnázium, tanács- és pártház, 1960-as évek. 
Fénykép. HOM HTD 79.10.43.1–2.

385. Encsi 8 tantermes iskola építési terve, HOM HTD 
92.1.55. (1986)

386. Encsi járásra vonatkozó adatok a Tiszán innen 
– Dunán túl vetélkedőhöz, Feljegyzések HOM HTD 
76.933.9.1–3. (1969)

387. Encsi plébánia iratjegyzéke, 1747–1980. HOM 
HTD 85.161.42.

388. Encs-Kelecsény régészeti ásatás fényképei. HOM 
FN 42280–42326, 49743–49751, 49755, 49819–20. 
(1983. 1984. 1992)

389. Falurészlet. Encs, Dózsa utca 32. Fénykép. HOM 
FN 13875. (1965)

390. Falurészlet. Encs, Zója utca. Fénykép. HOM FN 
13870. (1965)

391. Falurészlet. Encs, Zója utca. Fénykép. HOM FN 
13878. (1965)

392. Falurészlet. Encs. Fénykép. HOM FN 13874. (1965)

393. Felsőzsolca–Encs 120 kv-os távvezeték nyomki-
jelölési dokumentációja,1978–79. Tervdokumentáció. 
HOM HTD 79.801.1–15.

394. Felsőzsolca–Encs között 120 kV-os távvezeték hely-
kijelölési dokumentációja. Tervdokumentáció. HOM 
HTD 85.66.1.1–8. (1984)

395. Felsőzsolca–Encs távvezeték és trafóállomás tele-
pítésének tárgyalási jegyzőkönyve, HOM HTD 79.5.1. 
(1978)

396. Fonó, fonójátékok. Gépelt cédulák. Néprajzi gyűjtés.  
5 o. HOM NA 5232. (1986)

397. Fotók az encsi malomról. Fénykép. HOM HTD 
85.143.1.1–5.

398. Gyógyítás – rontás. Gépelt cédulák. Néprajzi gyűjtés.  
3 o. HOM NA 5184. (1985)

399. Hagyományos paraszti életmód és urbanizáció En-
csen. 5 db térkép, 2 fotómásolat, 6 képeslapmásolat. Pá-
lyázat 66 o. HOM NA 6456. (1993)

400. Házbelső. Kézi rajz. Néprajzi gyűjtés. 1 o. HOM NA 
5241. (1985)

401. Házoromzat. Encs, Dózsa utca 24. Fénykép. HOM 
FN 13872–73. (1965)

402. Hiedelmek, szokások, májusfa. Gépelt cédulák. 
Néprajzi gyűjtés. 21 o. HOM NA 5212. (1986) [Encs, 
Gibárt]

403. Hiedelmek, szokások. Gépelt cédulák. Néprajzi 
gyűjtés. 31 o. HOM NA 5214. (1986) [Encs, Gibárt, Aba-
újdevecser]

404. Húsvéti vers. Gépelt cédula. Néprajzi gyűjtés. 1 o. 
HOM NA 5242. (1985)

405. Ima. Gépelt cédula. Néprajzi gyűjtés 11 o. HOM NA 
5181. (1985)

406. Jászay Lajos 77 éves kovácsmester műhelye. Encs. 
Fénykép. HOM FN 7347. (1960)

407. Jegyzőkönyv az encsi „Zója” Mg. Tsz. építendő 
tehenészeti telepének helyszíni bejárásáról és a vonat-
kozó tervrajz, 1978. Tervdokumentáció. HOM HTD 
79.800.1.1–2.

408. Jegyzőkönyv Encs településcsoport átrendezési ter-
vének tárgyalásáról, Jegyzőkönyv. HOM HTD 83.34.1. 
(1982)

409. Jelentés az 1970. február 4-i utamról / Bodgál Fe-
renc. 1 o. HOM NA 2358. (1970) [Csobád, Encs, Méra, 
Szikszó]

410. Jelentés honismereti szakkörről / Bodgál Ferenc. 1 o. 
HOM NA 953. (1962)

411. Jeles napi szokások, lakodalmi versek. Gépelt la-
pok és cédulák. Néprajzi gyűjtés. 19 o. HOM NA 5217. 
(1986) [Encs, Forró, Abaújdevecser]

412. Jeles napok, hiedelmek. Gépelt cédulák. Néprajzi 
gyűjtés. 63 o. HOM NA 5231. (1985)

413. Kancsó, kelyhek, olajos korsó, váza. Fényképek. 
HOM FN 41198–41201, 41253–41263. (1983)

414. Karácsonyi népszokások. Gépelt cédulák. Néprajzi 
gyűjtés. 7 o. HOM NA 5176. (1985)

415. Kiállítás részlete. Encs. Fénykép. HOM FN 38589. 
(1981)

416. Kovácsmunkák, technikák / Bodgál Ferenc. Gépirat. 
Néprajzi gyűjtés, 2 o. 11 db rajz. HOM NA 834. (1961)

417. Kovácsműhely a patakparton. Encs. Fénykép. HOM 
FN 7202. (1960)



189KÖNYVESPOLCRA

418. Köcsög, bögre, gyertyatartó, sótartó, köpülő, hor-
dófenék, Mária-dombormű, Jézus-dombormű, gereblye, 
brúgó. Fényképek. HOM FN 44651–44661, 4466465. 
(1985)

419. Kristály Ildikó gyűjtés közben. Encs. Fénykép. 
HOM FN 44518. (1985)

420. Lakásbelső. Gépelt cédula. Néprajzi gyűjtés. 1 o. 
HOM NA 5250. (1985)

421. Lakodalmi versek, juhászdalok, népszokások, játé-
kok. Gépelt cédulák. Néprajzi gyűjtés. 43 o. HOM NA 
5216 (1986)

422. Lakodalom. Gépelt cédula. Néprajzi gyűjtés. 1 o. 
HOM NA 80.

423. Luca. Gépelt cédula. Néprajzi gyűjtés. 1 o. HOM 
NA 5178. (1985)

424. Menyasszonytánc. Encs. Fényképek. HOM FN 
44492–44527. (1985)

425. Menyecskekendő. Encs. Fénykép. HOM FN 38587–
88. (1981)

426. Mikulás. Gépelt cédula. Néprajzi gyűjtés. 1 o. HOM 
NA 5183. (1985)

427. Népház, vasútállomás, róm. kat. elemi iskola. Encs. 
Fénykép. HOM FN 16915. (1968)

428. Népi hiedelmek, szokások, kenyérsütés. Gépelt cé-
dulák. Néprajzi gyűjtés. 37 o. HOM NA 5215. (1986) 
[Encs, Forró, Abaújdevecser]

429. Népszokások. Gépelt cédulák és lapok. Néprajzi 
gyűjtés. 29 o. HOM NA 5222. (1986)

430. Népszokások. Gépelt cédulák. Néprajzi gyűjtés. 42 o.  
HOM NA 5496. (1986)

431. Novák András 47 éves kovácsmester műhelye előtt. 
Encs. Fénykép. HOM FN 7345. (1960)

432. Novák András kovácsműhelye. Encs. Fénykép. 
HOM FN 7346. (1960)

433. Nyári néprajzi tábor fotói. 82 db. HOM NA 5992. 
(1985)

434. Rákóczi utcai részlet. Encs. Fénykép. HOM FN 
13866. (1965)

435. Régi ház udvara, babot tisztító öregasszony. Encs. 
Fénykép. HOM FN 13879. (1965)

436. Régi stílus nyomait mutató házak. Encs. Fénykép. 
HOM FN 13867, 13869. (1965)

437. Régi településrészlet. Encs. Fénykép. HOM FN 
13880–81. (1965)

438. Régi vízvető házhomlokzat stílusmaradványa. 
Fénykép. HOM FN 13860–61. (1965)

439. Régi vízvető házhomlokzat újabb alkalmazása. 
Fénykép. HOM FN 13859 (1965)

440. Rontás, szemrül verés. Gépelt cédulák. Néprajzi 
gyűjtés. 9 o. HOM NA 5211. (1986)

441. Statisztikai felmérés és jelentés a miskolci és encsi 
járás falvainak művelődési otthonairól és könyvtárairól, 
1964. HOM HTD 73.327.3.1–60. és 73.327.5.1–63.

442. Szakrális emlékek. Gépirat. Néprajzi gyűjtés. 20 o. 
HOM NA 5213. (1986) [Encs, Gibárt]

443. Szentelmények. Gépelt cédulák. Néprajzi gyűjtés. 
17 o. HOM NA 5188. (1985)

444. Szokások. Gépelt cédulák. Néprajzi gyűjtés. 7 o. 
HOM NA 5234. (1985)

445. Szokások, házbelsők. Gépelt cédulák. Néprajzi 
gyűjtés. 10 o. HOM NA 5235. (1985)

446. Szüleim élettörténete / Kollár Dezső. Kézirat. 19 o.  
HOM NA 557. (1958)

447. Tányér, sulyok, láda, szék, csupor. Ceruza és akva-
rell tárgyrajzok. 6 o. HOM NA 214. (1932)

448. Új ház régi vízvető homlokzatú stílussal. Encs. 
Fénykép. HOM FN 13862–63. (1965)

449. Új házsor. Encs, Petőfi utca. Fénykép. HOM FN 
13864 (1965)

450. Újabb típusú ház. Encs, Zója utca 6. Fénykép. HOM 
FN 13882. (1965)

451. Üzletépület. Encs, Rákóczi utca 34. Fénykép. HOM 
FN 13868. (1965)

452. Vegyes folklór adatok. Gépelt cédulák. Néprajzi 
gyűjtés. 8 o. HOM NA 5506. (1985)

453. Vegyes néprajzi adatok. Gépelt cédulák. Néprajzi 
gyűjtés. 6 o. HOM NA 5505. (1985)

454. Vízvezető oromzatú ház. Encs, Zója utca 12. Fény-
kép. HOM FN 13876. (1965)

455. Vízvezető oromzatú ház. Encs, Zója utca 14. Fény-
kép. HOM FN 13877. (1965)

456. Vízvezető oromzatú ház. Encs. Fénykép. HOM FN 
13871. (1965)



190 KÖNYVESPOLCRA

4. Személynévmutató

Szerzők – Személyekről szóló nevek

Aba Sámuel  33
Abaházi Katalin  14
Ádám István  186
Adamovics Ilona  247, 328
B. I.  ld! Brackó István 
bm  ld! Benedek Miklós
Baráth Lajos  114
Barczi Pál  27
Barna Lujza  131
Baróti Géza  325
Barta Imre  79
Báthori Gábor  315
Bauer Imre  189
Beke Gusztáv  37
Bella János  28
Beluszky Pál 138
Benedek Miklós  (bm)  205, 229, 267, 286, 294
Bereczky Lorand  31
Blaskó Tibor  185
Bodgál Ferenc  239, 376, 378, 409, 410, 416
Bódisz Attila  97
Bodnár Boglárka  38
Bodonyi Csaba  227
Bolló János  35
Bolló Péterné  41
Bordás István  326
Borsos István  78, 134, 140, 158, 205
Brackó István   (B. I.) (brackó)  188, 235
Buchert Miklós  272
Bucskó Tamás  4
Buzafalvi Győző  85, 178 
Csabai Kálmán  30
Csala László  273
Csanády Pál  117
Csengeri Piroska  346
Csépányi Lajos  290, 355
Cseri Miklós  55, 168
Csirpák Lilli  157
Csoma Borbála  335
Csoma József, ragyolczi  12, 76, 77, 141
Csorba  ? 341
Csorba Barnabás  92, 125, 362
Csorba Csaba  77, 141
Csutorás Annamária  231, 243, 260, 332, 340
Czeglédy Ilona  177
Czinke Ferenc  31
D’Elia Ferenc  248
Dávid Áron  302
Deák Sándor  290
Dercsényi Balázs  194
Detzky Anna  253, 337
Dobos Klára  101
Dobos Mariann, Gy.  128
Dobrik István  65
Erdődyné di Giovanni Magdolna ld! Giovanni Magdol-

na di

Erhardt Gábor  160
Evva Margit  12, 76, 216, 335
Fábián Gábor  289
Fajó János  1
Fazekas Zsigmondné  280
Fegyverneki Zoltán  311
Fejér László  207
Fekete Éva, Gadócziné  147
Feld István  176
Frisnyák Sándor  275  
Gadócziné Fekete Éva ld! Fekete Éva
Garai Gábor  191
Garami Ernő  353
Genthon István  171, 182
Gereben Ferenc  266
Giovanni Magdolna di, Erdődyné  135
Gróf Lajos  (gróf) 80
Gulyás János  43
Gulyás Mihály  88, 291, 316, 318
Gyárfás Katalin  330
Gyarmati Béla  (gyarmati)  283
Gyöngyössy Andrásné  5
Győri Erzsébet  90, 287
Hajdu Imre  112
Halász Béla  282
Halászi Aladár  93
Hallama Erzsébet  116, 152 
Harangi László  115
Hazag Mihály  258
Hegyi Erika, Kavaleczné  71, 126, 143, 151, 180, 198, 

259, 285, 298, 319, 333, 347
Horpácsi Sándor  (horpácsi) 78 
Horváth Béla 72
Horváth Csabáné  74, 380
Horváth F. Zoltán  73
Horváth Gábor, D. 139
Horváth Imre  100
Horváth Károly  342
Horváth Zoltán  111, 303
Horváth-Hegyi Olivér 133
I. S. ld! Illésy Sándor
Illésy Sándor 235
Jézus [vallási név]  418
Iván József  144
Jászay Lajos  406
Karosi Imre  (karosi)  154, 218, 219, 236
Karsay Elek  254
Karvalics László  173
Kasza Sándor  170
Kavaleczné Hegyi Erika ld! Hegyi Erika
Kércsi Tibor 15
Kerékgyártó ? 233
Kerényi László (kerényi)  299, 306
Keresztény Gabriella 206
Keszthelyi Erzsébet  201
Király Lenke  307
Kis József [levéltáros]  167
Kiss Gyula  293
Kiss József  134
Kolaj László  313



191KÖNYVESPOLCRA

Kollár Dezső  446
Kollár Erzsébet  9
Kormány Pál  24
Kornis Andrea  3
Kovács László  226
Kovács Mihály  23, 68
Kristály Ildikó  419
Kristóf Lajosné  66, 169
Krusóczki Ferenc  13
Kuhár János  366
Kunkovács László  269
Lázár Magda  162
Lenkey Zoltán  271
Leskó Pál  121, 149, 297
Lipusz György  83
Lóránt János Demeter  108
Luca [néphagyomány]  423
Lukács László  58, 61
Madácsi Bálint 128
Mária [vallási név] 418
Márkusz Leo  270
Maros Éva  230
Matisz Miklós 60
Mazsaroff  Miklós  274
Mengyán Ákos  302
Menyhért Béla  50
Merényi László  249
Mészáros István  46, 155, 292
Mező László 22, 25
Miczán Nikoletta  6
Mikulás [népi vallási név]  426
Molnár Endre  163
Molnár János  10, 36, 51, 122, 186
Monos Márta  352
Nagy Attila  63
Nagy Gy. Margit  283
Nagy József, T. 183
Nagy Józsefné  51
Novák András  431, 432
Nováki Gyula  98, 176
Onda Róbert  39
Ónodvári Miklós  250 
Orosz János  40
Orosz Júlia  148
Pacsai János  187
Papp Lajos  197
Papp Sándor  69
Párkány László  263, 324
Paszternák, Ráv Slomo  174
Pásztor József  250
Pataki László  237
Pekár György  284
Pető János  65
Petrasevits Dénes  130
Petró András  179, 196
Pozsonyi Sándor  94, 265
Priska Tibor  81, 91, 107, 123, 247
Rácz Lászlóné  366
Radványi Éva  75
Ragyolczi Csoma József  ld! Csoma József

Rákóczi [Ferenc], II.  15, 71  
Román János  256
Ruff Mária  8
Ruttkay Anna  277
Sándor Róbert  32, 184
Sárközy Sebestyén  98, 176
Seres János  332
Serfőző László  345
Simaházi Sándor  273
Simán Katalin  87
Simon Viktória  117, 160
Slezsák Imre  334
Solymos László  156
Somhegyi Zoltán 245
Sz. B. (?) 102
Szabadfalvi József  55, 103, 168
Szabó Ernő  28
Szabó Gyula  7, 334
Szabó Sándor  64, 86
Szabó Sándorné  16, 64, 380
Szalay Emőke, P.  349
Szathmáry István  107
Szebeni Győző  153
Székely Klára  110
Szentiványi Gyula 182
Szil  (?) 234
T. I. (?)  240
Takács Gyula  48
Tamási Istvánné  21 
Thóbiás Gyula  32, 238
Tiner Lajos  165
Tóth Lajos  52
Tőkey Péter  69
Udvardy József  127
Ujhelyi János  19, 20
Urr Ida  56
Urszin Sándor  348
(X) ld. lábjegyzetben a megjegyzést!1  322
Váci Mihály  191
Vajkai Aurél  106
Varga Józsefné  26
Varga Miklós  283
Várkonyi András  244
Végh Antal  261
Veres Béla, dr.  244
Vidák István  51
Viga Gyula 103
Vissy Ágnes  189
Wolf Mária  33, 87
Ződi Imre  271
Zsidai Pál  304
Zsignár István  70  

1 (X) A cégek által megrendelt fizetett írásokat külön-
böztette meg az újságírók betűi által szignált írásoktól. Keglo-
vics János szerkesztő-tördelő adatközlése.


	_GoBack
	fej9
	_GoBack
	_GoBack
	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_Hlk103763949
	_Hlk103763991
	_Hlk103763811
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack

